



Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo 4 priedas

FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMO KAUNO LOPŠELYJE-DARŽELYJE „LIEPAITĖ“ PLANAS

Eil. Nr.	Mokyklos fizinio aktyvumo skatinimo veiklos vertinimo kriterijai	Kriterijų požymiai	Numatomos veiklos aprašymas, nuorodos į dokumentus
1. Veiklos sritis – fizinio aktyvumo skatinimo veiklos valdymo struktūra, politika ir kokybės užtikrinimas			
1.1.	Fizinio aktyvumo skatinimo sistema mokykloje	Ar numatote paskirti arba išlaikyti esamą asmenį (-is), atsakingą (-us) už fizinio aktyvumo skatinimą?	2019 m. rugsėjo mėn. 15 d. direktoriaus įsakymu Nr. V- paskirtas asmuo atsakingas už fizinio aktyvumo skatinimą mokykloje.
1.2.	Fizinio aktyvumo skatinimo procesų ir rezultatų vertinimas	Kaip numatote ateityje vertinti fizinio aktyvumo skatinimo procesus ir rezultatus?	Kasdienė informacija apie vaiko pasiekimus kaupiama ir fiksuojama vaiko pasiekimų apraše, skaitmeninėse laikmenose. Vaikų pasiekimų vertinamosios išvados atliekamos 2 kartus per metus. www.musudarzelis.lt , www.liepaite.lt .
2. Veiklos sritis – fizinį aktyvumą skatinanti veikla			
2.1.	Vertybinių nuostatų, komunikacinių ir technologinių įgūdžių formavimas, mokymas kelti individualius tikslus ir jų siekti fizinio aktyvumo priemonėmis	Kaip numatote fizinio aktyvumo priemonėmis ugdyti mokinių bendradarbiavimo, komandinio darbo įgūdžius, kilnaus elgesio ir kitas sporto vertybes?	Organizuojami bendruomenės renginiai, šventės, ugdomosios veiklos grupėse, salėje, lauke. Kuriamos įvairios situacijos, organizuojama tikslinga fizinio skatinimo veikla, kuriose dalyvaudami vaikai atskleidžia savo asmeninius gebėjimus.
		Ar numatote supažindinti mokinius ir juos mokyti fizinio ugdymo programose nustatytų ir kitų naujų, netradicinių sporto šakų ir (arba) fizinio aktyvumo veiklų ateityje? Pagal galimybes prašome išvardyti preliminariai planuojamas veiklas.	Parengtas bendras įstaigos vaikų fizinio aktyvumo skatinimo planas. Įgyvendiname vaikų sveikatos stiprinimo programą „Sveikatos sodas“ 2017-2021m., Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ strateginis veiklos planas 2019-2021 m., kuriuose numatytos integruojamos fizinį aktyvumą skatinančios veiklos. http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2018/02/2017-2021-SVEIKATINIMO-PROGRAMA.pdf

			<p>http://liepaite.lt/strateginis-ir-veiklos-planai/ <i>Įvykę renginiai:</i> Pagalvių mūšis http://liepaite.lt/pagalviu-musis/ Šokio diena http://liepaite.lt/sokio-diena/ Renginys „Mes žingsniuojame kartu“ http://liepaite.lt/renginys-mes-zingsniuojame-kartu/ Akcija „Darželinukai – už krepšinio rinktinės pergales“ http://liepaite.lt/akcija-darzelinukai-uz-krepstinio-rinktines-pergales/ Renginys „Strakaliukai“ http://liepaite.lt/renginys-strakaliukai-2/ http://liepaite.lt/renginys-strakaliukai/ http://liepaite.lt/renginys-zaidziame-teatra/ Projektas „Sveikatos ABC“ Veikla „Linksmosios grindys“ (interaktyvios grindys). <i>Numatomi renginiai:</i> Projektas „Žiemos pramogos“ „Pusiaužiemio šventė“ (žiemos sporto šakos) Šventė „Aktyvi šeima“ Projektas „Spalvoti dviratukai“ Dalyvavimas socialinių partnerių organizuojamose veiklose, akcijose, renginiuose: Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos, Kauno visuomenės sveikatos biuro organizuojamose veiklose, tradiciniuose Europos judumo savaitės renginiuose.</p>
		<p>Kaip numatote naudotis informacinėmis technologijomis (mobiliosiomis aplikacijomis, išmaniosiomis programomis, virtualiais žaidimais ir kt.) skatindami mokinių fizinį aktyvumą pamokų, pertraukų, neformaliojo švietimo metu?</p>	<p>Interaktyvių grindų salėje, interaktyvių lentų naudojimas grupėse vaikų fizinio aktyvumo skatinimo užsiėmimuose, integruotuose ugdymo veiklose, sporto renginiuose. Veiklos, renginiai filmuojami, fotografuojami. Sklaida vyksta darželio svetainėje www.liepaite.lt</p>
		<p>Ar numatote vykdyti mokinių fizinio pajėgumo nustatymą naudojant standartizuotus nacionalinius</p>	

		arba tarptautinius fizinio pajėgumo testus (mažiausiai kartą per metus)?	
		Kaip pagal gautus fizinio pajėgumo nustatymo rezultatus numatote stebėti mokinių fizinio pajėgumo kaitą, teikti individualizuotas konsultacijas, nustatyti individualius tikslus, vertinti asmeninius fizinio pajėgumo gerinimo pasiekimus?	
2.2.	Fiziškai aktyvios veiklos raiškos būdai	<p>Ar bus vykdomos 3 ir daugiau fizinio ugdymo pamokos, įskaitant šokių pamokas, per savaitę (<i>mokykloje, vykdančioje bendrojo ugdymo programas</i>)?</p> <p>Ar bus organizuojama 2 valandų trukmės fizinio aktyvumo veikla (<i>mokykloje, vykdančioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas</i>)?</p> <p>Ar bus vykdomos 3 ir daugiau fizinio ugdymo pamokos per savaitę (<i>mokykloje, vykdančioje pirminį profesinį mokymą mokykline profesinio mokymo organizavimo forma</i>)?</p> <p>Ar bus sudaryta galimybė pasirinkti dalyką, skirtą studijuojančių asmenų aktyviai fizinei veiklai, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programose (<i>aukštosiose mokyklose</i>)?</p> <p>(Pasirenkamas vienas variantas)</p>	<p>Fizinis aktyvumas integruojamas į įvairias vaikų edukacines veiklas. Veiklose vaikams keliami atitinkami lūkesčiai, vertinamos visos vaikų pasiekimų sritys. Neformaliojo ugdymo mokytoja kasdien organizuoja fizinio aktyvumo skatinimo veiklas viso darželio vaikams.</p>
		Kokias pasyvaus sėdėjimo pamokų metu trumpinimo priemonės numatote taikyti?	Ramios ir aktyvios veiklos kaitaliojamos, vyksta spontaniškos veiklos.
		Kokią fiziškai aktyvią veiklą numatote organizuoti pertraukų metu?	-
		Kokią fiziškai aktyvią veiklą numatote organizuoti prieš pamokas?	Kiekvieną rytą mokykloje vyksta rytinės mankštos, kurias organizuoja neformaliojo ugdymo mokytoja. Penktadieniais, naudojant IKT, organizuojamos „Linksmosios mankštos“.
		Kokią dalį lėšų nuo visų mokyklos lėšomis finansuojamų būrelių numatote skirti sporto / fizinio aktyvumo būreliams finansuoti?	-

		Kaip numatote mokiniams sudaryti galimybes išmokyti plaukti?	-
		Kaip ir kokius fizinį aktyvumą skatinančius renginius numatote vykdyti ateityje?	Mokytojos rengia asmeninius veiklos planus, numatydamos integruotą fizinį aktyvumą juose. Rengiamas mokslo metų fizinio aktyvumo skatinimo planas, kurį rengia neformaliojo ugdymo mokytojas. Parengiamas bendras ugdomosios veiklos planas mokslo metams. Ateityje numatoma organizuoti sporto šventes, sveikatos ugdymo ir fizinio aktyvumo skatinimo projektus, akcijas.

3. Veiklos sritis – fizinė aplinka

3.1.	Mokyklos aplinkos pritaikymas pagal mokyklos bendruomenės fizinio aktyvumo poreikius	Kaip numatote tęsti mokyklos fizinės aplinkos pritaikymo mokyklos bendruomenės fizinio aktyvumo poreikiams darbus ir (arba) išlaikyti esamą infrastruktūrą?	Įstaigoje yra salė ir salytė individualiems kūno kultūros užsiėmimas. Abejose salėse yra įranga vaikų fiziniam aktyvumui skatinti, judesiu korekcijai, individualiai mankštai atlikti. Ištisis metus vaikams lauke vyksta fizinio aktyvumo skatinimo projektas „Sveikuoliukai“. Šiltuoju metų laiku fizinės veiklos vyksta lauke.
		Ar numatote mokyklos teritorijoje įrengti vietas dviračiams, paspirtukams, riedlentėms ir kt. aktyvaus keliavimo priemonėms laikyti ir (arba) išlaikyti esamą įrangą, kaip to bus siekiama?	Numatoma įrengti lauko pavėsinę, kurioje bus sudarytos sąlygos lauke laikyti keliavimo priemonės, sportinį lauko inventorių, auklėtojų pagamintas daugiafunkcines metodines lauko priemones lauko projektams.
3.2.	Mokinių fizinio aktyvumo skatinimas už mokyklos ribų	Ar numatote sudaryti naujas arba tęsti esamas sutartis su sporto infrastruktūros valdytojais dėl galimybės naudotis jų bazėmis, trenerių paslaugomis, dalyvauti sporto klubų veiklose ir kt.?	Įgyvendinant Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos projektus, sporto treneriai atvyksta į įstaigą. http://liepaite.lt/renginys-strakaliukai/

4. Veiklos sritis – žmogiškieji ir materialiniai ištekliai

4.1.	Mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų profesinių kompetencijų tobulinimas fizinio aktyvumo skatinimo klausimais	Kaip numatote organizuoti mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų profesinių kompetencijų tobulinimą fizinio aktyvumo skatinimo klausimais?	Mokytojai tobulina kvalifikaciją dalyvaudami konferencijose, seminaruose. 2 metus iš eilės mokytojams sudarytos galimybės tobulinti savo kvalifikaciją, dalyvauti diskusijose vaikų fizinio aktyvumo skatinimo klausimais platformoje www.pedagogas.lt . 2019 m. įstaiga tapo konsultuojančia mokykla, įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0012 „Auklėtojo padėjėja įtraukiamam ugdymui“.
------	--	--	---

			<p>100% įstaigoje dirbančių auklėtojų padėjėjų dalyvavo kvalifikacinėje programoje ir įgijo profesinių kompetencijų. Auklėtojų padėjėjos dalyvauja bendruomenės renginiuose, šventėse, padeda mokytojoms įvairiose fizinio aktyvumo skatinimo edukacinėse veiklose.</p> <p>Taip pat 2019 m. įstaiga tapo konsultante ir įgyvendina Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0014 „Mokymosi per judesį metodikos taikymas ikimokykliniame ugdyme, integruojant specialiųjų poreikių vaikus“.</p>
4.2.	Bendradarbiavimas su partneriais	Kaip numatote kviesti gyvenamosios vietovės bendruomenės narius bei socialinius partnerius skatinti mokinių fizinį aktyvumą ir dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose?	<p>Į įstaigoje rengiamas veiklas, renginius, akcijas kviečiama dalyvauti visa bendruomenė, socialiniai partneriai (įstaigos nelankantys seniūnijos vaikai, asociacija „Padedu augti“ ir kt.</p> <p>http://liepaite.lt/renginys-dovanoju-tau-siluma/ http://liepaite.lt/musu-partneriai/</p>
4.3.	Aprūpinimas materialiais ištekliais	Kaip ir kokį fiziniam aktyvumui reikalingą inventorių, metodinę medžiagą, mokymo priemones numatote įsigyti?	<p>Mokytojos rengia daugiafunkcines, mobilias lauko metodines priemones tiek fizinio aktyvumo skatinimui grupėse, tiek lauke. Mokytojos taip pat kuria interaktyvias metodines priemones:</p> <p>http://liepaite.lt/metodines-priemones/</p>
5. Veiklos sritis – fizinio aktyvumo veiklos sklaida			
5.1.	Fizinio aktyvumo veiklos patirties sklaidos vykdymas ir jo plėtra	Kaip numatote skleisti fizinio aktyvumo patirtį?	<p>Fizinio aktyvumo patirtį skleisime rengiant ir įgyvendinant kvalifikacines programas, pristatant projektinę veiklą, įvairius patirtinio mokymosi veiklas. Gerosios patirties pavyzdžiai pristatomi įstaigos tinklapyje www.liepaite.lt</p>